
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

«4»  мая 2022 г.                                                                                                                   № 77 

 

Об организации  детского оздоровительного 

лагеря  с дневным пребыванием  в период  

летних  каникул 2021 - 2022 учебного года. 

 

     На основании приказа УО администрации Ракитянского района  «Об организации  

детских оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием в период  летних каникул 

2021 - 2022 учебного года» № 209-11-393 от 11.04.2022 г., «О внесении изменений в 

приказ № 209-11-393 от 11.04.2022 г.» от 4 мая 2022 г. № 209-11-494, в целях занятости 

детей, обеспечения  безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой 

безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать  на базе образовательного учреждения в период летних каникул 2021 -

2022  учебного года детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в 

количестве  20  человек (список прилагается), продолжительность смены – 14 

календарных дней (10 рабочих дней)  (01.06. - 15.06.2022 г.), стоимость питания – 111 руб. 

00 коп. в день с двухразовым питанием.  

2. Назначить начальником детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей в весенний период Гурееву Светлану Викторовну. 

3. Утвердить штатную ведомость сотрудников детского оздоровительного лагеря 

(приложение 1). 

4. Утвердить перспективное меню  на  детский летний  лагерь с дневным пребыванием 

(приложение 2). 

5. Утвердить режим дня летнего детского оздоровительного лагеря: 

8.30 - 9.00 – орг. сбор; 

9.00 - 9.15 – зарядка;  

9.15 - 9.30 – линейка; 

9.30 - 9.50 -  завтрак; 

9.50 - 12.00 – работа по плану отряда; 

12.00 - 12.50- оздоровительная работа; 

12.50 - 13.00 – организационный сбор на обед; 

13.00 - 13.30 - обед; 

13.30 - 14.20 – свободное время (тихие игры); 

14.20 - 14.30 - орг. линейка, уход домой 

5. Утвердить: 

-  программу летнего оздоровительного лагеря «Березка»: «Город мастеров»; 

- инструкции по охране труда в детском оздоровительном лагере. 

6. Назначить комиссию в составе: председатель – начальник ДОЛ Гуреева С.В., члены 

комиссии: воспитатель Смыслова Т.И., повар Косторная Ю.Ю., уборщик служебных и 

производственных помещений Матвеенко М.Ю. для проведения  обследования  здания, 

сооружений, территориии ОУ к летнему оздоровительному лагерю. 



7. Членам комиссии произвести остомтр здания, спортивных сооружений, спортивно – 

игровых площадок, спортивного зала, пищеблока, территориии ОУ к летнему 

оздоровительному лагерю в период с 25 по 28 мая 2022 года с составлением 

соотвествующих актов. 

8.    Начальнику ДОЛ Гуреевой С.В. представить в управление образования: 

-  до 25 мая 2022 г.  приказ   об открытии лагерей с дневным пребыванием детей; 

-  до 1 июля 2022 г. документы, подтверждающие открытие лагеря:  

- «Реестр оздоровленных детей»; 

- итоговые сведения по организации отдыха и оздоровления детей в 2022 г. 

9.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


